

«West Dala» ЖШС корпоративтік басылымы

WEST DALA

NEWS

НӨМІРДЕ:

Еңбек қауіпсіздігі
бәрінен де
маңызды!

2 бет

Жаңалықтар

3 бет

Ұялы байланыс:
зиян немесе пайда?

4 бет

Этиканы
ұстанамыз

5 бет

Көктем мереке
ретінде!

6 бет

КӨКТЕМ МЕРЕКЕ СИЯҚТЫ!

Күннің жылы сәулелерімен бірге Наурыз бізге бірқатар мерекелер мен жағымды кездесулер сыйлайды. Барлығын жаңа маусымның келуімен құттықтаймыз және көктемнің бірінші айының басты күндерінің тарихына шағын экскурс ұсынамыз.

Наурыздың бірінші мерекесі, әрине, 8 наурыз - Халықаралық әйелдер күні. Тарихи тұрғыдан ол еңбекші әйелдердің ынтымағын, құқықтар теңдігі мен эмансипация үшін күресті білдірді, бірақ бүгін 8 наурыз адамзаттың әсем жартысына деген әсемдікті, мейірімділікті және көңіл бөлуді бейнелейді.

Біздің ұжымда бұл мереке ерекше, себебі компанияда әйелдер қызметкерлердің жалпы санының 20,5%-ын ғана құрайды. Біздің тамаша әйелдер кеңседе де, өндірістік нысандарда да еңбек етеді. Оның үстіне олардың жауапкершілігі мен өз міндеттеріне кәсіби көзқарасының жоғары деңгейін әріптестер де, іскер серіктестер де атап өтеді.



Біздің өңірде Наурыз қарсаңында «Көрісу» дәстүрі бар Амал мейрамы маңызды әрі құрметті болып табылады.



14 наурыз ежелден жаңа жылдың басы болып саналды. Ежелгі уақытта, қазақтар тек көшпелі мал шаруашылығымен айналысқан кезде, көктемгі күн мен түннің теңелуінен тура бір апта бұрын, барлығы өз малдарын санап, ұзақ қыстың артта қалғанына қуанып, бір-біріне барып, шығындар мен ұрпақтарды талқылап, Наурызға дайындалды. Бұл әдет тек Атырау, Маңғыстау, Батыс Қазақстан облыстарында, Ақтөбе облысының кейбір аудандарында ғана сақталған. Бұл күні адамдар жасы үлкен туыстары тұратын кемінде 5 үйге барады. Бұрын халық арасында ерекше құрмет белгісі ауылдағы ең қарт адаммен амандасу дәстүрі болып саналды.

Міне, бір аптадан кейін, 21 наурызда біз ең маңызды мерекелердің бірі – Наурызды атап өтеміз. Оның тарихи тамыры терең, көшпенділер Наурыз

мейрамын осыдан бес мың жыл бұрын атап өтетін. Алайда, әрдайым олай болған жоқ. 1926 жылы «өткеннің» қалдықтарымен күресу барысында Кеңес өкіметі Наурыз мерекесіне тыйым салды. Мереке негізінен діни болмаса да, оның тыйым салуы атеистік үгіт-насихатпен, діни қызметкерлер мен діни рәсімдер жасаған адамдардың жаппай қуғын-сүргінімен қатар жүрді. Тек 1988 жылы, Кеңес Одағы ыдырағанға дейін, Наурыз тағы да мерекеге айналды және 1991 жылы 15 наурызда Президенттің Жарлығымен ресми түрде танылды. Содан бері ол Қазақстандағы ең маңызды және танымал мереке ретінде өз орнын алды.

Мерекелік іс шаралардан фоторепортажды 4 беттен қараңыз.

ҮНДЕУ

ЕҢБЕК ҚАУІПСІЗДІГІ БӘРІНЕН ДЕ МАҢЫЗДЫ!

Бұл үндеуді мен West Dala компаниясының және мердігер ұйымдардың барлық қызметкерлеріне жіберемін. Халықаралық стандарттар деңгейінде қызмет көрсетуге бағдарланған қалдықтарды кешенді басқару жөніндегі алғашқы қазақстандық сервистік компания ретінде біз көшбасшы болып қалуға және қалдықтарды басқару саласында халықаралық және отандық озық тәжірибені жан-жақты енгізу арқылы нарықтың өз сегментінде өзгелерге үлгі болуға ұмтыламыз. Осы мақсатқа қол жеткізу кезінде жұмыстағы ең маңызды жағдайлардың бірі еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау, ең алдымен компания қызметкерлерінің, мердігер ұйымдардың және өндірістік объектілерге келушілердің қауіпсіздігі болып табылады. Компанияның қызметі қауіпті қалдықтармен жұмыс істеу жұмыстарымен байланысты, сондықтан жұмыстарды орындау кезіндегі қауіпсіздік біз үшін әрқашан бірінші орында қалады. West Dala компаниясында сапа, денсаулық сақтау, қауіпсіздік техникасы және қоршаған ортаны қорғау саласындағы саясат жұмыс істейді, ол біздің барлық өндірістік объектілеріміз үшін бірдей.

Осы Саясат еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау саласындағы бірқатар қағидаттарды қамтиды, атап айтқанда:

- West Dala өз қызметін жүзеге асыра отырып, қауіпсіз еңбек жағдайларын қамтамасыз ету, денсаулық және қоршаған ортаны қорғау, сондай-ақ өз клиенттерінің қанағаттанушылығы мәселелеріне бірінші кезекте мән беретінін мәлімдейді.
- West Dala жұмыс процесінде туындайтын қолайсыз аспектілердің қоршаған ортаға әсерін бақылауға және мүмкіндігінше болдырмауға, жұмысшылардың өндірістік жарақаттары мен кәсіптік ауруларының қаупін азайтуға міндеттеме алады. Өз қызметінің қоршаған ортаға әсерін барынша азайта отырып, өз қызметін қолданыстағы заңнамаға және сапа, денсаулықты қорғау, қауіпсіздік техникасы және қоршаған ортаны қорғау саласындағы өзге де талаптарға сәйкес жүзеге асыру.
- Компанияның немесе мердігердің әрбір қызметкері кез келген жұмысты, егер оның жалғасуы қызметкерлерге, қоршаған ортаға немесе өз денсаулығына қауіп ретінде қарастыған жағдайда, тоқтата тұруға құқылы.

Бұл қағидаттарды West Dala компаниясының нысандарында барлық қызметкерлер түсінуі және қабылдауы тиіс. Жұмыс орындарындағы жазатайым оқиғаларға жол бермеу үшін бірге жұмыс істейік. Компания мен мердігер ұйымның әрбір қызметкері жұмыс күнінің соңында тірі, дені сау және еңбекке қабілетті болып үйіне оралуы тиіс.

Қауіпсіздік бәрінен маңызды!



Бағдат Дүйсебаев
Өнеркәсіптік қауіпсіздік және еңбекті қорғау департаментінің басшысы

КӨҢІЛ АЙТУ

«West Dala» ЖШС басшылығы мен ұжымы 2023 жылғы 8 ақпанда «Теңіз» қалдықтармен жұмыс істеу кешенінде (ҚЖК) жазатайым оқиға салдарынан қаза тапқан Дәурен Киюазғалиевтің отбасына шын жүректен көңіл айтады. 29 жастағы Киюазғалиев Дәурен компанияда 2019 жылдан бастап жүргізуші болып жұмыс істеді. Оның артында жұбайы мен ұлы қалды.

"West Dala" ЖШС басшылығы жоғалтудың ауырлығын түсініп, қаза тапқан адамның отбасына жан-жақты қолдау көрсетеді.

Жазатайым оқиғаның себебі мемлекеттік комиссияның қорытындысынан кейін айқындалатын болады. Өлім оқиғасы компанияның 18 жылдық қызметінде алғаш рет болды.



ЖАҢАЛЫҚТАР

ЭКОЛОГИЯҒА НАЗАР АУДАРУ

25 наурызда West Dala компаниясы Дүниежүзілік жабайы табиғат қорының (WWF) бастамасымен бүкіл әлемде өткізілетін «Жер сағаты» жаппай экологиялық акциясына қосылды. 2023 жылы Қазақстанда «Жер сағаты» еліміздің табиғатын сақтаудың маңыздылығы тақырыбына арналды.

Дәл бір сағатқа, сағат 20:30-дан 21:30-ға дейін «Жер Сағаты» акциясына қатысу мақсатында ҚБК, ҚӨЖОКП, «Прорва» ҚЖК, «Өзен» ҚЖК, «Қошанай» ҚЖК объектілері электр қуатын өшірді. Мұндай символдық әрекет - табиғатқа деген ұқыпты қарым-қатынастың өзіндік экологиялық үндеуі. Тіпті әдеттегі кішігірім өзгерістер де

экологияны сақтауға көмектеседі. Жыл сайын бір қазақстандық 400-450 кг қоқыс шығарады, оның басым бөлігі тұтыну өнімдерінен құралады. Осылайша, біз ғаламшарды қоқыстануға байланысты проблемаларға бәріміз де жауаптымыз. Табиғатты құтқару үшін қоршаған ортаға тұтынушылық көзқарасты өзгертейік.



ӨЗ АЙМАҒЫМЫЗҒА ЖАУАПТЫ БОЛАМЫЗ

West Dala компаниясы 2022 жылғы қызмет қорытындылары бойынша алғашқы корпоративтік әлеуметтік есепті (КӘЕ) шығарды.

КӘЕ есебі іске асырылған қайырымдылық, экологиялық жобалар және мемлекеттік органдармен және жергілікті қоғамдастықпен, яғни компания

қызметін жүзеге асыратын өңірлердің тұрғындарымен өзара іс-қимыл жөніндегі жобалар туралы ақпаратты қамтиды.

Компания саясатындағы КӘЕ-нің басым бағыты - өңірлерде жетім балалар мен мүмкіндігі шектеулі балаларды қолдау. Жобаларды іске асыру кезінде компания нақты тұлғаларға атаулы көмек көрсетуге басымдық береді. 2022 жылы West Dala қайырымдылық қорларымен

және жергілікті билік органдарымен ынтымақтастықта Атырау, Атырау және Маңғыстау облыстарында жетім балалар мен мүмкіндігі шектеулі балаларды қолдау мақсатында 20-дан астам қайырымдылық жобаларын іске асырды. Есепті жылы West Dala осындай жобаларға 17 млн теңгеден астам қаражат бөлді. Сондай-ақ, компания қоршаған ортаны қорғауға бағытталған жобаларға көп көңіл бөледі.

БАРЛЫҒЫ ҚАЙТА ӨҢДЕУГЕ!

Мемлекеттік тіркеуді «Қазақстанның қайталама шикізатын қайта өңдеушілер қауымдастығы» жаңа коммерциялық емес заңды тұлғалар бірлестігі алды.

Қауымдастық адам қалдықтарының қайта өңделетін бөлігі ең құнды болып саналатынын және бизнес үшін айтарлықтай қызығушылық тудыратынын атап өтті. «Қазақстандағы қоқыс

полигондарында пайда болған 100 мың тонна пластиктің тек 3,5 мың тоннасы ғана қайта өңделуде. Еліміздің экономикасына миллиондаған ақша әкелетін қалған 96,5 мың тонна пластик полигондарда жерге көміліп, стихиялық полигондарда шіріп, өртеніп кетеді, ал Қазақстанда бар қайта өңдеу зауыттары шикізат тапшылығына байланысты толық өндірістік қуаттылықта жұмыс істей алмайды. Қазақстанның қайталама шикізатты қайта өңдеушілер қауымдастығы

қайталама шикізат саласын ілгерілету үшін жағдай жасаумен және оның рөлін күшейтумен айналысады, ол өзіне мынадай міндеттер қояды: қайталама шикізатты қайта өңдеушілерді мемлекеттік қолдауды күшейту және жалпы саланы субсидиялау процесін жолға қою, шикізатты әкетуді реттеу, қолданыстағы заңнамаға өзгерістер енгізу, білікті кадрларды даярлауға жәрдемдесу, салаға цифрландыруды енгізу оның ашықтығын арттыру және басқа да проблемалық мәселелер.

ДЕНСАУЛЫҚ

ҰЯЛЫ БАЙЛАНЫС: ЗИЯН НЕМЕСЕ ПАЙДА?

Әлемде жүргізілген ұялы байланыстың зияны немесе пайдасы туралы көптеген зерттеулер әртүрлі нәтижелерімен жауап бергеннен гөрі көбірек сұрақтар қояды. Дүниежүзілік Денсаулық сақтау ұйымы ұялы байланыстың электромагниттік өрістерінің жеке адамдарға да, жалпы қоғамға да әсер етуінің салдары әлі анық емес екенін айтады.



Бір немесе басқа көзқарасты растайтын ешқандай елеулі дәлел әлі күнге дейін жоқ. Зерттеушілер арасында «ұялы телефондардың» денсаулыққа зиянды екендігі туралы бірыңғай пікір жоқ. Егер телефон белгілі өндіруші шығарған болса және сертификатталған болса, онда оның сәулеленуі белгіленген гигиеналық стандарттарға сәйкес келеді. Мектепке дейінгі және жалпы білім беретін мекемелердің, балаларға арналған Денсаулық сақтау ұйымдарының, барлық үлгідегі стационарлық сауықтыру лагерлері мен интернаттардың ғимараттарында, сондай-ақ осы объектілердің жер учаскелерінің аумақтарында ұялы жылжымалы электр байланысы және кең жолақты сымсыз қол жеткізу жүйелерінің базалық станцияларын орналастыру осы ғимараттардағы және олардың жер учаскелерінің аумақтарындағы адамдарға

электромагниттік өрістердің ықтимал қолайсыз әсерінің тәуекелін бағалауды жүргізумен сүйемелденетін болады. Ұялы байланыс пайдаланушы-абоненттердің базалық станцияларымен және ұтқыр радиотелефондарымен қамтамасыз етіледі. Базалық станциялардың антенналарын орналастыру орындары жақын маңдағы ғимараттар мен құрылыстар рұқсат етілген гигиеналық нормативтен асатын аймаққа түспейтіндей етіп таңдалады. Базалық станция - бұл телефонның коммутатормен байланысын ұйымдастыру үшін пайдаланылатын қабылдау-тарату құрылғысы.

Электромагниттік сәулеленудің биологиялық әсерінен туындауы мүмкін функционалдық бұзылулар денеде жинақталуы мүмкін, бірақ сәулеленудің әсерін болдырмаса немесе оларды барынша азайтса, қайтымды болады. Сондықтан денсаулық үшін қауіп-қатерді барынша азайту мақсатында ұялы телефондарды пайдалануда ескерту қағидатын ұстану қажет. Экрандау жағдайында (автомобиль, темір-бетон ғимараттары және т.б.) электромагниттік сәуле шығару энергиясы ағынының тығыздығы бірнеше есе күшейетінін есте ұстау қажет. Базалық станцияларға дейінгі қашықтықтың ұлғаюы сияқты.



Ұялы телефонды пайдалану кезінде электромагниттік сәулелердің әсерін шектеу бойынша шаралар қабылдау:

- сөйлесудің ұзақтығы мен жиілігін шектеңіз (бір рет сөйлесудің ұсынылатын ұзақтығы - 3-4 минуттан аспайды), екі сөйлесу арасындағы кезеңді барынша арттырыңыз (ең аз ұсынылған-15 мин.);
- көбінесе гарнитуралары мен "бос қолдар" («hands free») және т. б. жүйелері бар ұялы телефондарды пайдаланыңыз;
- SMS қызметтерін жиі пайдаланыңыз;
- телефонды қажетсіз пайдаланбаңыз (үйде және кеңседе қарапайым сымға жүгініңіз), тұрақсыз қабылдау жағдайында ұзақ келіссөздерден аулақ болыңыз, өйткені бұл жағдайда құрылғының қуаты автоматты түрде максималды мәнге дейін көтеріледі;
- абонентті шақырған кезде, тұрақты байланыс алғанға дейін телефонды өзіңізден алшақ ұстаңыз, алақаныңызбен немесе саусақтарыңызбен корпусқа салынған ұялы телефон антеннасын жаппаңыз.
- ұялы телефонды балаларға пайдалануға бермеңіз;
- телефондарды сөмкелерде, үстелде, яғни денеден алыс ұстаған дұрыс; оны жүрек аймағында және басқа да маңызды органдарда орналасқан қалталарға салмаңыз;
- жүкті әйелдерге ұялы телефонды пайдалану ұсынылмайды, әсіресе оны ұрықтың жанында ұстамау өте маңызды.

Ерзат Туякбаев
«West Dala» ЖШС Денсаулық сақтау қызметінің бастығы

ҚҰНДЫЛЫҚТАР

ЭТИКАНЫ ҰСТАНАМЫЗ

2023 жылдың бірінші тоқсанында West Dala компаниясында Корпоративтік этика кодексі қабылданды, ол қызметкерлердің корпоративтік этика мен корпоративтік құндылықтар қағидаттарын пайымдауы мен түсінуді көрсетеді.

Құжатта компанияның корпоративтік мәдениетінің қағидалары мен нормалары, оның қызметкерлер арасында одан әрі ілгерілеуі жазылған.

Кодекстің әзірлеушілері атап өткендей, онда стратегиялық маңызды шешімдерді қабылдау кезінде де, күнделікті жағдайларда да компанияның барлық қызметкерлері

басшылыққа алатын негізгі құндылықтар, қағидаттар мен ережелер бекітілген. Кодексте компанияның міндеттемелеріне, сондай-ақ қызметкерлер мен барлық деңгейдегі басшылардың міндеттеріне арналған бөлім бар. Атап айтқанда, бөгде адамдарға кез келген құпия ақпаратты жария етуге және мұндай ақпаратты осы ақпаратты рұқсатсыз тарату орын алатын кез келген жерде талқылаудан аулақ болуға рұқсат етілмейді. Компанияның корпоративтік ресурстарын қорғау, оларды тиімді және ұқыпты пайдалану, оларды жеке байыту, пайда немесе кез келген басқа қызмет үшін

пайдаланбау қажет. Кодекс бойынша компания қызметкерлерге әділ және адал қарауды қамтамасыз етеді. Сондай-ақ компания еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғауға кепілдік берудің барлық шараларын қамтамасыз етуге, сондай-ақ іске асырылуы компания үшін оң әсері бар қызметкерлердің бастамашылық идеялары мен ұсыныстарын бағалауға, көтермелеуге міндеттенеді. Жалпы, Корпоративтік этика кодексі - корпоративтік мәдениеттің бір бөлігі, ол қажетті нәтижелерге тиімді қол жеткізу үшін ұжымды біріктіруге арналған.

ДЕМЕУШІЛІК

ЖАС СПОРТШЫЛАРҒА АРНАЛАДЫ

Наурыз мейрамына орай Форт Шевченко қаласында кадеттер мен жасөспірімдер арасында Панкратионнан облыстық турнир өтті. West Dala компаниясы осындай маңызды оқиғаға демеушілік көрсетті.

20-21 наурыз аралығында екі күн бойы жас спортшылар өздерінің шеберліктерін, шыдамдылықтарын мен дайындықтарын көрсетті. Турнир жеңімпаздарын біздің әріптесіміз, жоба менеджері Тарас Айсұлтанов марапаттады. Шараны қолдағаны үшін Форт Шевченко қаласының әкімі атынан West Dala басшысына алғыс хат пен естелік медаль табысталды.



ФОТОРЕПОРТАЖ

КӨКТЕМ МЕРЕКЕ РЕТІНДЕ!

Біз мерекелерді жақсы көреміз және оларды зор қуанышпен атап өтеміз. Пандемиядан кейін әріптестерімен мұндай кездесулер одан да жарқын болып, жағымды естеліктер қалдырды.

8 НАУРЫЗ МЕРЕКЕСІН ТОЙЛАУ

8 наурыз қарсаңында компанияның кеңсесінде сүйкімді ханымдарды құттықтадық: ешкім гүлдер мен назардан тыс қалған жоқ. Ерлердің жылы лебіздері бұл жұмыс күнін мерекелік және салтанатты етті.



ҚБК-ДАҒЫ НАУРЫЗ

Наурыз мейрамының құрметіне ҚБК кеңсесінің алдына қазақ киіз үйінің прототипі ретінде шаңырағы бар аппақ шатыр орнатылды. Таңертеңнен бастап бұл жерде шұлы және көңілді болды: тәттілермен үстелдер дайындау, әріптестерін қуанышты сәлемдермен қарсы алу. Күн шуақты ауа-райы көктемнің, жаңарудың, жақсылық пен жасампаздықтың символы ретінде мерекелік көңіл-күй мен Наурыз сезімін күшейтті. Әрине, домбыра және әріптестеріңізбен жақынырақ танысуға көмектескен түрлі байқаулар да болды.

